
平成 30 年 8 月 6 日 

株 式 会 社 筑 邦 銀 行 

各種手数料の一部改定および新設のお知らせ 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、このたび筑邦銀行は、平成 30 年 10 月 1 日（月）より、下記の通り、各種手数料を一

部改定および新設することといたしましたので、お知らせいたします。 

今後とも、お客さまにご満足いただける金融サービスの向上に努めて参りますので、何卒ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．実施日 

平成 30 年 10 月 1 日（月）より 

 

２．改定する手数料 

（１）振込手数料                             （消費税込） 

項目 
現行 改定後 

自店宛 本支店 他行宛 自店宛 本支店 他行宛 

ATM 

現金 
3 万円未満 108 円 432 円 108 円 540 円 

3 万円以上 324 円 648 円 324 円 756 円 

他行 

キャッシュカード 

3 万円未満 108 円 432 円 108 円 540 円 

3 万円以上 324 円 648 円 324 円 756 円 

 

（２）発行手数料                             （消費税込） 

項目 
現行 改定後 

単位 金額 金額 

 当座小切手帳 1 冊（50 枚）  648 円 1,080 円 

 手形帳（約束手形・為替手形） 1 冊（50 枚）  864 円 1,080 円 

当行制定外帳票 

での証明書 

残高証明書 

（監査法人書式） 1 通  1,080 円 
3,240 円 

上記以外の証明書 1,080 円 

 

３．新設する手数料 

（１）硬貨入金手数料 
硬貨によるご入金・お振込等のお取引に際し、硬貨の枚数に応じて手数料をいただきます。 

（消費税込） 

硬貨入金手数料 

取扱枚数 金額 

 1 枚 ～ 500 枚 無料 

 501 枚 ～ 1,000 枚  324 円 

 1,001 枚 ～ 2,000 枚  648 円 

 2,001 枚 ～ 3,000 枚  972 円 

 以降 1,000 枚ごと  324 円追加 
・寄付金、募金、義援金口座へのご入金またはお振込は除きます。 
・依頼書・伝票を複数に分けて依頼される場合など、実質的に同一のお取引については、合計枚数で
の手数料をいただきます。 

・同一日に複数回依頼される場合は、合計枚数での手数料をいただきます。 
・店舗外でお預りする場合も同様のお取扱いとなります。 

 

（２）金種払い手数料 
窓口および店舗外での現金のお引き出しの際に、お金の種類をご指定される場合に枚数に応じて手
数料をいただきます。 

（消費税込） 

金種払い手数料 

取扱枚数 金額 

 1 枚 ～ 50 枚 無料 

 51 枚 ～ 500 枚  324 円 

 501 枚 ～ 1,000 枚  540 円 

 1,001 枚以上  1,080 円 

 以降 1,000 枚ごと  540 円追加 
・取扱枚数は、お引き出し枚数から万円券の枚数を除いた枚数とさせていただきます。 
・金種指定の払戻請求書が複数枚ある場合は、合計枚数とさせていただきます。 

 詳しくは窓口へおたずねください。 


